
DECRETO N.º 41.625, DE 09/03/2022. 
 
 

DISPÕE SOBRE A LOTAÇÃO DEFINITIVA DOS 
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO NOMEADOS 
EM 2021. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 
ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA E O DISPOSTO NOS 
ARTIGOS 23 E 25, DA LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010; 

 
CONSIDERANDO QUE NO ANO LETIVO DE 2021, HOUVE 

NOMEAÇÕES DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO SEM 

LOTAÇÃO DEFINITIVA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO; 

CONSIDERANDO AS VAGAS REMANESCENTES PÓS ESCOLHA DO 

CONCURSO DE REMOÇÃO 2021/2022; 

 
            DECRETA: 
 
  Art. 1º Ficam lotadas definitivamente a partir de 01/02/2022, os 
profissionais do Magistério Público Municipal abaixo relacionadas, que foram nomeados 
para atuarem com localização provisória em 2021, conforme art. 27 da Lei nº 3.356/2010: 
 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS: 

 
 Adriano dos Santos de Jesus – matrícula nº 34496 – localizado definitivamente no 

CMEB Paulo Freire– código da secretaria 6001. 
 

 Aryene da Silva Morandi – matrícula nº 34572– localizada definitivamente na 
EMEF Itaparica – código da secretaria 6001. 
 

 Gilceia Lecchi Cravo da Cruz – matrícula nº 34517 – localizada definitivamente no 
CMEB Honório Nunes de Jesus – matrícula nº – código da secretaria 6001. 
 

 Georgia Passos Mercier – matrícula nº 34544 – localizada definitivamente no 
CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6001. 
 

 Joscileia Aparecida Ortelan Tregnaro – matrícula nº 34565 – localizada 
definitivamente no CMEB Esther Nascimento dos Santos – código da secretaria 
6001. 
 



 Daiany de Freitas Rezende – matrícula nº 34487– localizada definitivamente no 
CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6001. 
 

 Elaine Meireles Carvalho – matrícula nº 34697 – localizada definitivamente no 
CMEI Cinderela – código da secretaria 6001. 
 

 Gabriela Marin Reali – matrícula nº 34967 – localizada definitivamente no CMEB 
José Mambrini – código da secretaria 6001. 
 

 Lúcia de Oliveira Hell– matrícula nº 34963 – localizada definitivamente no CMEB 
Paulo Freire – código da secretaria 6001. 
 

 Olivian Cavalcante Evangelista Guimarães – matrícula nº 34964  – localizada 
definitivamente na EMEF Zenília Varzem Ribeiro – código da secretaria 6001. 
 

 Elisamara Lopes Bonfim – matrícula nº 34958  – localizada definitivamente na 
EMEF Profª Maria Inês Della Valentina – código da secretaria 6001. 

 
PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO 

 
 Ariela André Lacerda – matrícula nº 34971  – localizada definitivamente na EMEF 

Luiza Silvina Jardim Rebuzzi– código da secretaria 6007. 
 

 Eliane Del Piero Bof – matrícula nº 34973 – localizada definitivamente na EMEF 
Zilca Nunes Vieira Bermudes – código da secretaria 6007. 
 

 Fernanda Santos Gasparini Ghidetti – matrícula nº 34965  – localizada 
definitivamente na EMEF José Marcos Rampinelli – código da secretaria 6007. 
 

 Luciana Cezana Ramos – matrícula nº 34960 – localizada definitivamente no 
CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6007. 
 

 Viviane Pereira Cabidelle – matrícula nº 34693 – localizada definitivamente na 
EMEFAbílio Correia de Amorim – código da secretaria 6301. 
 

 Tahiná Almeida Magalhães – matrícula nº 34975 – localizada definitivamente no 
CMEBPaulo Freire – código da secretaria 6007. 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 
 

 Lidiane Lima de Souza Milagres – matrícula nº 34489   – localizada 
definitivamente na EMEF Santa Cruz – código da secretaria 6003. 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – MATEMÁTICA 
 



 Arthur Constantino Dutra da Silva – matrícula nº 34532   – localizada 
definitivamente na EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 
6003. 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – LÍNGUA 
INGLESA 
 

 Simone Tófoli Giurizzatto – matrícula nº 34979 – localizada definitivamente na 
EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6003. 

 
 Art. 2ºEste decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de março de 2022. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 
 


	Prefeito Municipal 



